АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2012_№ 20
 с. Булава

О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным  дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Булава»

         В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, в соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 20.03.2012 № 67-пр, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Булава»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Булава» (далее- временное ограничение)  с 25 апреля по 25 мая 2012 года.
         2. Установить предельно допустимые нагрузки на период временного ограничения всех видов транспорта, включая прицепные устройства, на дорогах 5 категории при общей фактической массе 16 тонн и нагрузке на одиночную, наиболее нагруженную ось 4 тонны.
         3. Проезд транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные в п.2 настоящего постановления, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Булава» в период временного ограничения может быть осуществлен  при наличии разрешающих документов, выдаваемых межведомственной комиссией Ульчского муниципального района по безопасности дорожного движения.
         4.Временное ограничение не распространяются на:
         4.1.Пассажирские перевозки транспортом общего пользования по установленным маршрутам;
         4.2.Перевозки бензина, дизельного топлива, угля, питьевой воды;
         4.3.Перевозки продовольственных товаров (кроме питьевого спирта, алкогольной продукции, пива, напитков, изготавливаемых на его основе), животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений;
         4.4.Перевозки почты и почтовых грузов;
         4.5.Перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         6..Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                          Н.П. Росугбу
[bookmark: _GoBack]